ЦК РСДРП, а меншовик І. Біск здійснив низку заходів, спрямованих на реалізацію їхніх планів. 31 грудня 1904 р. (13 січня 1905 р. за н. с.) «закордонці» прийняли рішення про вихід із РУП і створення соціал-демократичної групи, що незабаром отримала назву Українська соціал-демократична спілка. Через місяць, 2 (15) лютого 1905 р., УСДС увійшла до складу РСДРП на автономних засадах і надалі тісно співпрацювала з меншовицькою фракцією цієї партії. В добу революції Спілка пройшла еволюцію від невеликої партійної групи до потужного соціал-демократичного союзу РСДРП, який поширював свій вплив на п'ять українських